
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA DURR.ES 
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL 

SEKTORI I NDIIIMES EKONOMIKE DRE PAAFTESISE 

PROJEKTVENDIM 

N r. Date / /2025 ---~ --

PER 
MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I 

KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE DERI 6% DHE FONDI I TE 
ARDHURA VE TE BASHKISE DURR.ES, PER MUAJIN SHKURT 2025. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Perveteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Ligjit nr. 
68/2017, "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligjit nr.9936, date 26.06.2008 "Per 
menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar; Ligjit nr. 115/2024, "Per 
buxhetin e vitit 2025"; Ligjit nr. 57/2019, "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", 
Vendimit te Keshillit te Ministrave nr. 597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te 
dokumentacionit dhe te mases se perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese 
mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit Bashkiak 
nr.115 date 24.12.2024 "Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e 
buxhetit te Bashkise Durres per vi tin 2025"; Vendimit te Keshillit Bashkiak Nr 1, date 11.02.2025 
"Per miratimin e kritereve per familjet ne nevoje, qe do te trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 6 
% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike si dhe per ato, qe do te trajtohen me fonde 
te buxhetit vendor", si dhe sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Sherbimit Social, kryetari i 
Bashkise i propozon Keshillit Bashkiak te shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe, 

TE VENDOSE: 

I. Miratimin e perfitimit te ndihmes ekonomike nga te ardhurat e Bashkise Durres per 81 
(tetedhjete e nje) familje me nje fond prej 332.917 (treqind e tridhjete e dy mije e nenteqind 

e shtatembedhjete) leke. 

2. Miratimin e heqjes nga skema e ndihmes ekonomike per kete muaj gjithsej -0- familje nga 

f ondi i Bashkise si me poshte: 
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I<Y vendim hyn. ne fuqi sipas percaktimeve t~ pik~s 6 t~ nenit 55, t6 ligjit nr.139/2015, "Per 

veteqeverisjen vendore" i ndryshuar dhe pas konfirmimit lig_jor nga Institucioni i Prefektit t! Qarkut 
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REPUBLIKA E 8HQIPIR181 

BASHKIA DURRES 

DREJTORIA E SHtRBIMIT SOCIAL 
SEKTORI I NDIHMES EKONOMIKE DHE PAAFfESISE 

RELACION 

PER 

MIRATIMIN E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIBMES EKONOMIKE NGA 
FONDI I KUSHTEZUAR PER BLLOKNDffiMEN EKONOMIKE DERI 6% DHE 
FONDI I TE ARDHURA VE TE BASHKISE DURRES, PER MUAJIN SHKURT 2025. 

Gjate muajit Shkurt ne zyrat e Drejtorise se Sherbimit Social te vendosura prane 11 Njesive 
Administrative te Bashkise Durres kane paraqitur kerkesat e tyre 90 familje per t'u trajtuar me 
pagese per Ndihme Ekonomike. 

Perfitues te Ndihmes Ekonomike dote jene 81 familje, me nje fond prej 332.917 leke mete 
ardhurat e Bashkise Durres. 

Per muajin Shkurt sipas arsyeve te paraqitura hiqen nga Skema e Ndihmes Ekonomike gjithsej-
0-familje. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.139, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar; Ligjit 
nr. 68/2017, "Per financat e veteqeverisjes vendore", i ndryshuar; Ligjit nr.9936, date 
26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar; '\ 
Ligjit nr .. 57 /2019, "Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise", Vendimit te Keshillit 
te Ministrave nr. 597, date 04.09.2019 "Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe 
te mases se perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e 
kushtezuar per ndihmen ekonomike", i ndryshuar; Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.115, date 
24.12.2024 "Per miratimin e programit buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e bux.hetit 
te Bashkise Durres per vitin 2025"; Vendimit te Keshillit Bashkiak nr.1, date 11.02.2025 "Per 
miratimin e kritereve per familjet ne nevoje, qe dote trajtohen me ndihme ekonomike deri ne 
6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike si dhe per ato, qe dote trajtohen me 
fonde te buxhetit vendor", familjet qe kerkojne te trajtohen me ndihme ekonomike duhet te 
paraqesin dokumentacionin e meposhtem: 
Deklaraten tip per gjendjen social - ekonomike qe plotesohet nje here ne vit- 0-familje. 

Deklaraten -mujore- 0-familje. 
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